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LABORATORIUM MATERIAL.OW BUDOWLANYCH

SPRAWOZDANIE Z BADAN NR LZM00-02741/16/Z00NZM

Typ i nazwa wyrobu Europejska siatka z widkna szklanego C-glass
budowlanego, ktérego probke

1x 50 mb, gramatura 145g/m’
poddano badaniu: % g g/

Nazwa i adres zlecajgcego Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru Budowlanego,
przeprowadzenie badan: ul. Kos. Gdynskich 75, 66-400 Gorzow Wikp.

Imie, nazwisko i stanowisko Iwona Gafgska, specjalista inz.-techn.

stuzbowe przeprowadzajgcego

badania:

Oznaczenie préhki (zgodnie z protokofem pobrania probki wyrobu budowlanego
nr16 WWB.7782.1.33.2016)

1. Miejsce pobrania probki: U sprzedawcy:

3W Dystrybucja Budowlana S.A. ul Pionieréw 31, 41-711 Ruda Slgska przy
ul. Zimnej 1 w Zielonej Gorze

2. Data pobrania probki: nr protokotu pobrania

15.09.2016 o 16 (WWB.7782.1.33.2016)
prébki wyrobu:
3. Data dostarczenia prébki: 21.09.2016 ™ 'pro.tokotu przyjecia LZMO0-02741/16/Z00NZM
probki:
4. Oznaczenie producenta: Halico Sp. z 0.0., Pogwizdow Nowy 662, 36-062 Zaczernie
5. Oznaczenie serii lub partii Data produkcji 26.06.2026 r.

produkcyjnej albo inny

Kod kreskowy 5904730201029
element identyfikujgcy: 4

6. Termin trwatosci, waznosci -
lub przydatnosci, o ile
wystepuje:

LABORATORIUM MATERIALOW BUDOWLANYCH
Warszawa | ul. ul. Filtrowa 1 | tel. 225796492; 225796181 |fax 225796291 | e-mail: materialy@itb.pl

00-611 Warszawa | ul. Filtrowa 1 | tel. 22 825 04 71 | fax 22 825 52 86 | Dyrektor tel. 22 825 28 85 | 22 825 13 03 | fax 22 825 77 30 |
02-656 Warszawa | ul. Ksawerow 21| tel, 22 843 14 71 | fax 22 843 29 31 | KRS: 0000158785 | Regon: 000063650 | NIP: 525 000 93 58 |
PKO S.A. O/Warszawa | ul. Nowogrodzka 11 | 00-513 Warszawa | nr konta 77124059181111000049134568 | www.itb.pl | instytut@itb.pl
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7. Okreslenie sposobu Pobrano z kartonowego opakowania zbiorczego catq rotke wyrobu
opakowania probki: budowlanego: Europejska siatka z widkna szklanego C-glass
1x 50 mb, gramatura 145g/m’, w ilosci 1 rotka (50m®).
Probka nieuszkodzona, zdatna do badar, w oryginalnym opakowaniu,
z naklejong etykietq producenta, oklefona tasmgq z napisem , Lubuski
WINB” oraz oznakowana ,,Préobka do badan”,

8. Wielkosé partii wyrobu 56 rolek (2800 m?)
budowlanego, z ktorej
pobrano prébke:

9. Wielkos¢ (ilosé, masa, 1 rolka (50 m’}
objetosc) prébki:

10.Przepisy, dokumenty Rozporzqgdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia
normalizacyjne lub inne 2015r. (Dz.U. z 2015 r. poz. 2332} w sprawie probek wyrobdw
specyfikacje techniczne, budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
ktére zastosowano przy krajowym,
pofntl:le:'anlu | 2abezpieczaniu Ustawa z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U,
probkl: 22014 r. poz. 883)

11.Data przeprowadzenia 0d 18.10.2016 r, dp 18.11.2016 r.
badania:

12.Miejsce przeprowadzenia W siedzibie laboratorium

badania {jesli zostato
wykonane poza siedzibg
laboratorium):

| A. Wyniki zleconych badari oraz identyfikacja zastosowanych metod badan -
Siatka z widkna szklanego o splocie gazejskim.

Ogledziny: Probka dostarczona w stanie nienaruszonym.
ifosé materiotu wystarczajgca do przeprowadzenia badai,
Badania fizyko-chemiczne: wg AT-15-8963/2012 Sigtki z widkna szklanego ITOSTAR G-145
Zakres badari
Lp. Badana cecha Metoda badan
1 | Wymiary oczek w $wietle, mm ETAG 004:2013 p.C3.3
2 | Masa powierzchniowa, g/m’ ETAG 004:2013 p.C 3.1
3 | Zawartosé popiotu w temp. 625 °C, % ETAG 004:2013 p.C3.2
4 | Sita zrywajaca wzdtuz osnowy i watku, N/mm, badana na prébkach ETAG 004:2013
przechowywanych 28 dni: p.5.6.7.1

- w warunkach laboratoryjnych

- w roztworze atkalicznym (1g NaOH + 4g KOH + 0,5g Ca(OH), / 1 dm?)

5 | Wydtuzenie wzgledne wzdtuz osnowy i watku, przy sile zrywajacej, %, ETAG 004:2013
badane na prdbkach przechowywanych 28 dni: p.5.6.7.1

- w warunkach laberatoryjnych

- w roztworze alkalicznym {1g NaOH + 4g KOH +0,5g Ca(OH), / 1 dm®)
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Wyniki badan
Wymagane
wlasciwosci

Lp.

Badana cecha

Wynik badania”

techniczno - uzytkowe
wg AT-15-8963/2012

2

4

Wymiary oczek w swietle, mm

- po osnowie §rednia 4,49 U=0,02 (4,5 x 4,5) £ 5%
- po watku §rednia 3,82 U=0,13
2 | Masa powierzchniowa; g/m* 158,0 U=0,1 142,5 + 3%
3 | Zawartosé popiotu w temp. 625 °C, % 78,49, 77,95; 78,43 84,4+ 4,1
srednia 78,29 U=0,59
4 | Sita zrywajgca wzdiuz osnowy
i watku, N/mm, badana na probkach
przechowywanych przez 28 dni
w warunkach laboratoryjnych:
- wzdluz osnowy 43,0; 42,6; 41,3; 40,9; 40,6;
40,8; 42,6; 41,4, 43,0; 42,3
Srednia 41,9 U=2,1
2 25 Nfimm
- wzdluz watku 51,1; 51,8; 51,9; 50,7; 50,0;
52,3, 50,8; 53,2; 50,5; 54,1
Srednia 51,7 U=2,8
5 | Sita zrywajaca wzdiuz osnowy
i watku, N/mm, badana na probkach
przechowywanych przez 28 dni
w roztworze alkalicznym
{1g NaOH + 4g KOH + 0,5g Ca(OH), / 1 dm®)
- wzdiuz osnowy 20,9; 20,6; 19,9; 23,3; 21,3;
21,2; 22,0; 22,9; 19,7; 20,2 > 20 N/mm
Srednia 21,2 U=2,5 i
% wytrzymatosci wyjsciowe]
o wytey A ) 51 z 50% wytrzymatosci
- wzdtuz watku 41,2; 37,1; 38,6, 37,7; 39,8; wyjsciowej (probka
41,2; 40,8; 35,2; 38,2; 44,4 przTchowywana M;] war.
$rednia 39,4 U=5,4 aboratoryjnych)
% wytrzymalosci wyjsciowej 76
6 | Wydiuzenie wzgledne wzdiuz osnowy
i watku, przy sile zrywajacej, %, badane na
prébkach przechowywanych przez 28 dni
w warunkach laboratoryjnych:
- wzdluz osnowy 4,29: 4,15; 3,97; 3,96; 3,91,
3,95; 4,14, 4,05; 4,14, 4,07
Srednia 4,06 U=0,26
=£45%

- wzdiuz watku

3,34; 3,46; 3,43; 3,29; 3,33;
3,55; 3,29; 3,55; 3,29; 3,61
Srednia 3,41 U=0,26
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7 | Wydtuzenie wzgledne wzdluz osnowy

i watku, przy sile zrywajacej, %, badane na
prébkach przechowywanych przez 28 dni w
roztworze alkalicznym (1g NaOH + 4g KOH +
0,5g Ca(OH), / 1 dm®):

- wzdiuz osnowy 2,11; 2,08; 2,03; 2,21; 2,15;
2,18; 2,24; 2,10; 2,07; 2,05

Srednia 2,12 U=0,15 <30%

- wazdtuz watku 2,66; 2,51;2,43; 2,43; 2,53;
2,67; 2,53; 2,40; 2,41; 2,83

Srednia 2,54 U=0,29

Inne informacje dotyczace badania:

Vi~ niepewnos¢ pomiaru — niepewnosc rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdtczynniku rozszerzenia k=2
Warunki przygotowania prébek do badari, kondycjonowania i badania: temperatura 23 + 2°C / wilgotnos¢ 50 + 5%.

Inne badania: nie dotyczy

Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnosé z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt. 4 ,,Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego” poza
zakresem akredytacji

W wyniku przeprowadzonych badan Laboratorium Materiatéw Budowlanych Instytutu Techniki Budowlanej
stwierdza, ze Europejska siatka z widkna szklanego C-glass:

e spetnia wymagania AT-15-8963/2012 Siatki z wiokna szklanego ITOSTAR G-145 w zakresie:

- sity zrywajgcej wzdtuz osnowy i watku, N/mm, badanej na prébkach przechowywanych przez 28
dni w warunkach laboratoryjnych i w roztworze alkalicznym (1g NaOH + 4g KOH + 0,5g Ca(OH),
/ 1dmd);

- wydtuzenia wzglednego wzdtuz osnowy i watku, przy sile zrywajacej, %, badanego na prébkach
przechowywanych przez 28 dni w warunkach laboratoryjnych i w roztworze alkalicznym
(1g NaOH + 4g KOH + 0,5g Ca(OH), / 1 dm?),

e nie spetnia wymagan AT-15-8963/2012 Siatki z wiékna szklanego ITOSTAR G-145 w zakresie:
- wymiarow oczek w Swietle, mm,
- zawartoéci popiotu w temp. 625 °C, %,
- masy powierzchniowej, g/mz.

Powyzsza ocena i interpretacja dotyczg badanej prébki. W ocenie wynikéw nie uwzgledniono oszacowanej
niepewnosci pomiaru.
Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

inz. Iwona Gataska dr inz. Ewa Sudot
o= Kierownik Laboratori, ; eriatéw Budowlanych
(podpis przeprowadzajqcego badanie) -...".................,4................-...-.-........-u.--.--

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium}

megr inz. Regvia Zamorowska

(podpis osoby autory{ujacej raport




